
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 - Troja 
IČO : 00064459 
DIČ : CZ00064459 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 

(dále jen „Zoo Praha") 

a 

Spolek výrobců a zpracovatelů hmyzu 
se sídlem: Samcova 1, 110 00 Praha 1 
I ČO : 05191530 
zastoupená : Ivanem Papouškem, předsedou výboru 
(dále jen „Spolek") 

uzavírají smlouvu o spolupráci podle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č . 89/ 2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva") 

I. 

Předmětem Smlouvy o spolupráci je zajištění doprovodného programu na akci Víkend hmyzožravců 

v termínu od 17. do 18.7.2021 v areálu Zoo Praha . 

li. 

1. Zoo Praha se zavazuje, že poskytne Spolku prostor k prezentaci v areálu Zoo Praha před Vzdělávacím 
centrem v celkovém rozsahu 10 hodin, a to včetně zázemí a přípojky na elektrickou síť . Cena za 
hodinu pronájmu prostor činí 6.000 Kč . 

2. Spolek se zavazuje, že pro Zoo Praha zajistí doprovodný program na akci Víkend hmyzožravců 

v celkové hodnotě 60.000 Kč a v následujícím rozsahu : 

a. Naučně propagační část 

- ukázka nejméně pěti druhů farmářsky chovaného hmyzu 

- zajištění přítomnosti minimálně jednoho chovatele, který bude odpovídat veřejnosti 
na nejrůznější dotazy související s chovem, krmivy, ustájením a využitím hmyzu 
v krmivech, gastronomii a otázky související s legislativou 

- ukázky hmyzu zpracovaného do potravin 

- zajištění ochutnávky miniporcí připravovaného hmyzu pro zážitkovou gastronomii 
zdarma 



b. Komerční část 

- zajištění kuchařů, kteří budou předvádět přípravu hmyzu pro gastronomii před zraky 
návštěvníků 

- připravený hmyz bude zájemcům nabízen jako jednotlivé porce za úplatu 

- nabídka hotových potravinových výrobků obsahující hmyz za úplatu 

3. Spolek se zavazuje, že nebude nabízet žádný další sortiment zboží ani bez úplaty ani za úplatu. 

Ill. 

1. Spolek, včetně členů jeho realizačního týmu, je při přípravě a uskutečnění akce a doprovodného 
programu povinen dbát všech bezpečnostních , protipožárních a jiných obecně závazných předpisů i 
vnitřních předpisů Zoo Praha vztahujících se k činnostem Spolku v areálu Zoo Praha, s nimiž byl 
Spolek seznámen, jakož i příkazů a instrukcí zaměstnanců Zoo Praha . 

2. Spolek, včetně členů jeho realizačního týmu, je povinen zejména dbát ochrany majetku Zoo Praha, 
a především se řídit instrukcemi zaměstnance Zoo Praha, kterému je svěřen dohled nad průběhem 
akce. 

3. Zoo Praha nenese žádnou odpovědnost za jakoukoli újmu, která Spolku a/nebo účastníkům a 
hostům akce vznikne v souvislosti s konáním akce v důsledku nedodržení ustanovení této Smlouvy, 
včetně případného nedodržení bezpečnostních a protipožárních předpisů a instrukcí účastníky a 
hosty akce. 

4. Spolek souhlasí, že v případě vzniku jakékoli újmy, kterou při akci utrpí, včetně škody na majetku, 
jakož i újmy vzniklé účastníkovi nebo hostovi akce, nebude požadovat po Zoo Praha žádnou náhradu 
škody, s výjimkou škody způsobené ze strany Zoo Praha úmyslně nebo z hrubé nedbalosti . 

5. Zoo Praha je oprávněna v případě zásahu vyšší moci přesunout či zrušit sjednané poskytnutí svých 
prostor ke konání akce Spolkem. Zoo Praha nenese žádnou odpovědnost za negativní důsledky pro 
Spolek, které pro něj z důvodu vyšší moci vyplynou. Za okolnosti vyšší moci se pro účely této Smlouvy 
považují mimořádné, neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této Smlouvy, 
zejména pak uzavření areálu Zoo Praha pro veřejnost z důvodu nepříznivých klimatických podminek, 
z důvodu živelné pohromy, z důvodu nařízení či opatření vlády ČR či příslušného ministerstva nebo 
jiné nepředvídané a neodvratitelné události. 

6. Bez předchozího písemného souhlasu Zoo Praha nesmí Spolek ve svých prezentacích nebo 
pozvánkách na akci užívat logo Zoo Praha, či Zoo Praha prezentovat jako spolupořadatele či partnera 
akce. 

7. Strany se dohodly, že služby si navzájem poskytnou recipročně - vzájemným zápočtem . 

IV. 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu odst. 2. níže. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou do 19. 
7. 2021. 



2. Objednatel bere na vědomí , že Zoo Praha je vázána zákonem č . 340/2015 Sb., o registru smluv, a 
souhlasí s tím , že text této Smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 
Objednatel prohlašuje, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také souhlasí 
se zveřejněním . 

Strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve Smlouvě 
obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této 
smlouvy za podmínek definovaných zákonem č . 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění , a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této 
Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

- 8 -07- 2021 
V Praze dne ....................... . 

-
Af.1- Lf V Praze dne .. .. .. .......... : .............. .. 

covatelů hm1<2u 0 SPOlEK VYROBC HMVZU G) 
Nová 1055 1 

675 51 Jaromiflce nad Rokytnou · 
lč!O: 05191530 

Ivan Papoušek, předseda výboru 




